dator ecclesiam in Slewncz , et hoc eub manu Alherti magnifici

Ducis austrie, qm huic conmutacioni pretextu dotiäni de meyB'

aoWf ac ecittm ad promocionem nove fimdacionia faciliua

acquievit. Et de hoc talia iitera :

(Urkunde Nr. 19. - Wien 20. Oetob, 1291.}

Nos Albertos de! gracia dux austrie et Styrie, Dominas Car-

niole» marcbye ae portos naoiils publice profitentes» ad quos presen-

tes perrenerint» deelaramus. Quod nos pro nostra et inelyte nostre

Qxoris ae liberormn nostroruro salute sperantes ex hoe provenire eo-

modum et profectum, iuspatronatus ecclesie parochialis in Newn-
chirichenin districtu, qui P ewcli re ich dicitnr situate, qiiod nos

respicit; cum fideli nostro 8 top ha no de meyssow inarst-iialko

austrie pro iure patronatus (cclesie parroehialis in Slewno'/ ad

ipsuin Stephanum spectante duxinius yenerabilis domini Wernhardi
episcopi pataviensis dyocesani loci accedente consensu et beneplacito

permutandum tanto cerciua, qood si prcdictum iuspatronatus ecclesie

in Slewncs in posterum a nobis Tel successoribns nostris per

iasfieiam evinci contingat, prefatom inspatronatas ecclesie in Newn-

ebiriben ad nos yel successores nostros duces anstrie inpedimento

et occasione cessantibus libere reyertatnr iure pristino possidendum.

In euius rei testimoninni presrate» conseriM et sigillo nostro fecimus
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comniimri. Datum Wienae YI. Nonas Octobris Anno Domini Mille^

aimoDucentasimo nonagesimo primo.

(Roth.) Hanc auiem conmvtationcm admistt et confirmamt vene-

rabili» Dominus Wernhardua Pataviensis Eccleaie Epiacopus.

(Vrkmäe Sr. »Oi - Ikti, Wien »0. üettA. 19900

Wernhardua dei gracia Eecleaie pataTiensia epis**

copus omnibus presentea litteras inspecturis salutem in domino

sempiternam. Com anobia petitur» qnod iusium est, tarn yigor equi-

tatis, quam ordo exigit racionis, utid per nostre soUicitudinis studium

ad debitum pcrdueatur effcctum. Sane quia inagnificus princeps do-

minus Albertus dux Austrie ius|)atronatus ecclesie parrochialis in

Ne wnchirihen in districtii in Pe wrei ch , quod ab ecclcsia

nostra in feudum optinet, cum viro strenuo Stephane de
meyssow pro iure patronatus ecclesie parrochiah's in Slewncx,
quod ad eundem Stephanum pertinet, permutavit ita, quod idem

Dominus Duz iuspatronatos eiusdem eeelesie deSlewncsabeccle-
sia nostra debeat in foTdum optinere. Nos attendentea per

mutacionem huiusmodi utrique eeelesie expedire, eam auetoritate

ordinaria in nomine domini confirmamus. In cuius rei testimoniom

presentes litteras fieri iossiilius nostro sigillo munitas. Datum Wienne
Anno Domini l^Iillesimo Ducentesimo Nonagesimo YI. Nonas Octobris.

(Roth.) I^oceiisu toiifioris IJoiiiinns Rudolfus magnificus (lux

Austrie et primugeuitus Ducia AUterÜ et postea coronatus in

regem Hohetnorum permutacionetn predictarum eccleeiarum

cum ntbscripta litera conßrmaeit.

(Urkunde Ar. 21. - Dat. Wien 6, Jan. 1305.)

Rudolfus dei gracia Dux Austrie et Styrio, Dominus

Carniole, Marchie ac Portus naonis universis presencium inspectori-

bus graciam suam et omne buiium. Literas serenissimi domini et

genitoris nostri karissiini domini Alberti Romauorum regis

tempore sui ducatus cooscriptas recepimus in hec verba. Nos

Albertus ete. Tenorem igitur supradietum sieut decet exequi cupientes

ipsum de terbo admittimus et presentibus eonfirmamus. Datum et
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aetum Wienne Anno Domini nuUesimo Treeentoflimo V* inEpy-

phania domini.

(Rofh.) Mtem Htera domini Stepihani de meys9€Bwe ^primi flun^

daiori9 mper t'iMpalrona^vt eccletie in JVeunMrehen,

(Urkunde Nr. »2, — DoL St. Bernhart 3, Jan. 1293,}

Religionis Christiane fides exi^t, ut homo bona temporalia in

honorem dei inpeadeudo etemorum conparacioue premiorum ea yivus

studeat ante se premittere, que se mortuum non seeuntur. NoTerint

igitur uoiTersi ehristi fideles , tarn posteri quam presentea , qnod ego

Stephanus de meyssov marschalkns aoatrie una eum yoluntate

dOecte coniugls mee» ac ISberorum omniumquelieredum meoram solios

divine retribucionis intuitu iuspatronatns ecclesie inNewnchiri-

ben Site in distnetu, qui Pevcbreieli didtor, quem (quod) Do-

minus meus Albertus illustris dux Austrie michi in comcabio de^it pro

ecclesia in SIewncz consensu Domini Wernhardi episeopi et

chori pataviensis beniulo accedente, do et conloi o domui sanctim. in

sando Bernhardo in perpeluum libere possidendum, quatemis cx

proTentibus eiusdeni quos predicti dominus episcopus et chorus Pata-

viensis domui predicte tollendos indulsere de graeia speeiali ut cultiis

dirini servicii ampUetur, sub bac videlicet forma, ut tres prespiteri

ordinis in eadem domo pro agendis missarum solempniis ingiter ha-

beantur ae ut qüatuor virgines, que omni parentom ae patrimoniorum

carent solacio, absolute propter deum sine peccunie interrencione

ac Tiolentanim petitionum gravamine ibidem ad babitum ordinis assu-

mantur. Ita ut qnando aliqua earum decesserit, continuo alia in locum

eins sine contraillceiono qualibet amore dei libere snbroGfelnr , sie ut

nulla unquam condicione hie numerus quatuor ui phauumm virginum

valeat deperire. In Imius itaque rei pcrpctuam Hrmitatem has patentes

conforo domine Offemie Abbatisse et conventui predicto in

sancto Bernhardo » sigilli mei robore conmunitas. Testes eciam buius

donacionis sunt Dominus üibro abbas Zwetlensis. frater

alhardus, frater Rapoto» frater Albertus» frater Cri-

sianus, frater Arnoldus, frater fridmannns Monaehi
Zvetlenses. Hadmarus senior de Sunbercb, Aloldus
de Cheyow, Ortolfus de Ronnbereb, Poppe de Lieben-
urerch I^inisteriales. bainricus de Wiltperch, Engel-
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bertus de grueba, hainricus de Dachpach» Gotschal*

kifa de fronhoven. Et alii quam plures. Actum et datum in

saneto Bernhardo in ecclesia beate Marie virginis Anno domini

Millesioio Dueentealino Nonagenmo tercio Ol* Nonas Januarii.

(Roth.) PMt quam Uaque dominw fundator Monastifrio m$pa»

tronatwt §ms et prineipum $eu ejdseopi dgoeemni lUefit^ ut

premiBnm est» confirnuuseif labonaiit tandem aput epUcojmm

ae eaipituhm Patttoiense , ut ohvenciimee et redditu» Eccles^

in Newenchirihen in usus perpetuos deminarum applicarentur,

Quod ea facilitate et gracia adtnisertmt ^ aicut aeguentes liiere

innoieacunt.

(Urhmde Nr. 98,)

Nos Wernhardus dei gracia Ecclesie Patariensis episcopus alten-

dentes multam bonestatem devotarum in christo sorornm abbatisae ae

sanefimonialium Monasterii aancti Bernhardi in Cbrneg ordinis

eyatereiensis nostre dyoceaia, quod videlicet dirino cnltai et obser-

Tancie ordinia deeenter insistunt. dignum reputamoa et raatam; ut

ipsaa propter boe proseqnamnr beniroleneia in domino apedali necea-

' aitatibus earum per paternam diligendam pmidendo. ' Com igitur

nobilia vir Stepbanua dietua de roeyaaow Uaraebalkua Auatrie

nobis mediantibus iuapatronatoa eecleaie inSlewncx aibi conpetena

pro iure patronatoa eecleaie in Newnebiriben aite In districtn

Pewchreich cum illustre domino Alberto duce Aostrie ex causis

racionabilibus nuper duxerit pcrmutandum ac postmodum idem Ste-

pbanus iuspatronatus eiusdem ecclesie in Newnchirihen ex

huiusmodi pi rnmtnrione sibi conpeteris memorato Stephano pia

devociune ac (Um r ta d ii ivit läetate, Nos ad preces dictarum abba-

tisse et sanctimonialiuni donacioiii eidem.

(Sequens folium exscissum est, et deinde leguntur baec yerba:)

de Zwetel. Cristanus abbaa de Powngartenperig.

(Roth.) Hic oiniiibus ad aanctmn Bernhardum qui diligunt pro-

fectum monaaterii eat notandum, quod tempore permutacionia